
令和 5 年 10 月吉日 

一社）宮崎県理学療法士会 

宮崎市郡南部ブロック 会員各位 

（一社）宮崎県理学療法士会 

宮崎県理学療法士会 会長 中田 洋輔（公印略） 

 宮崎市郡南部ブロック 部長 丸中 公貴（公印略） 

 

令和 5 年度 宮崎市郡南部ブロック 症例検討会のお知らせ 

拝啓 

会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

この度、令和 5 年 11 月 8 日（水）に宮崎市郡南部ブロックにおいて症例検討会を開催する運びとなりまし

た。今回は、症例を通して意見交換を行うことにより、今後の臨床において広い視野で臨床に取り組めるよ

うになることを目的としています。ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を頂きますようお願い申し上

げます。 

なお、未だにコロナウイルス、インフルエンザウイルス等のまん延防止の観点から、施設での症例検討会

開催が困難であるため、オンライン（Zoom）にて開催いたします。 

謹白 

記 

日時：令和 5 年 11 月 8 日（水）19 時 00 分～20 時 00 分 

会場：オンライン会議ツール（Zoom） 

対象：宮崎県理学療法士会、日本理学療法士協会の両会員であること 

参加費：無料    

申し込み：メールの件名を「宮崎市郡南部ブロック症例検討会参加申し込み」としていただき、施設名と

氏名を下記のメールアドレスへ送信ください(申込期間：令和5年 11月3日まで)。 

申し込み・問い合わせ先：潤和会記念病院 宮永陽亮 E-mail：yousuke_miyanaga@junwakai.com 

 

発表演題   

① 「中枢神経疾患と整形疾患が併存する破局的思考を伴う疼痛を呈する症例に対する評価とアプロー

チについての検討」潤和会記念病院  長友春佳 

 

② 「下肢装具選定に Web でのブレースクリニックを活用した 1 症例」潤和会記念病院  原口真理士 

 

 

      

○ 研修会当日までに、Zoomクライアントは最新バージョンにアップデートをしてからご参加ください。研

修会の資料は開催 1 週間前を目安に送信元のメールアドレスへ送信いたします。 

○ システムの都合上、PC のメールアドレスからの送信をお願いいたします。 

○ 研修会当日の 18：00 頃に送信元のメールアドレスへ招待メールを送信予定です。当日の接続不良や問

題があった場合はご連絡をお願いいたします。 

以上 

mailto:yousuke_miyanaga@junwakai.com

